
 

 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL AKMENĖS RAJONO BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 

2016–2020 METŲ BENDROJO PLANO PATVIRTINIMO 

 

2016 m. gegužės 26 d.   Nr. T-118(E) 

Naujoji Akmenė 

 

 

 

  

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu, Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo 

programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, atsižvelgdama į darbo grupės, sudarytos Akmenės 

rajono savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. T-5 ,,Dėl darbo grupės sudarymo 

Akmenės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 m. bendrajam planui 

parengti“, 2016 m. balandžio 18 d. protokolą Nr. PAD-20,   Akmenės  rajono  savivaldybės  taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Akmenės rajono bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 

metų bendrąjį planą (pridedama). 

2. Pavesti Akmenės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriui vykdyti bendrojo plano įgyvendinimo stebėseną ir prireikus teikti jį tikslinti Savivaldybės 

tarybai. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                            Vitalijus Mitrofanovas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

      PATVIRTINTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos  

2016 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-118(E) 

 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 

TINKLO PERTVARKOS 2016–2020 METŲ BENDRASIS PLANAS 
 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

  

1. Mokyklų tinklas Akmenės rajono savivaldybėje 2012–2015 metais buvo tvarkomas 

vadovaujantis Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2012 m. sausio 25 d. sprendimu Nr.T-1 „Dėl 

Akmenės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012–2015 metų 

bendrojo plano patvirtinimo“. 

2. Per 2012–2015 metų laikotarpį įvyko struktūriniai pertvarkymai 5 mokyklose: Naujosios 

Akmenės „Saulėtekio“ pagrindinėje mokykloje nebekomplektuotos 9, 10 klasės ir mokykla 

pavadinta progimnazija; Akmenės rajono Papilės Simono Daukanto gimnazijos Kairiškių skyriuje 

nebekomplektuotos 5–10 bendrosios klasės paliekant tik pradines klases, Kairiškių skyrius tampa 

pradinio ugdymo skyriumi, 2015–2016 mokslo metais nebekomplektuotos 1–4 klasės, Kairiškių 

skyrius tampa Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro Kairiškių daugiafunkciu 

centru; Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos Sablauskių skyriuje nebekomplektuotos 5–

10 bendrosios klasės paliekant tik pradines klases, Sablauskių skyrius tampa pradinio ugdymo 

skyriumi. Šiuo metu dėl mokinių skaičiaus mažėjimo skyriuje veikia mišri ikimokyklinio ugdymo 

grupė. Akmenės rajono Kruopių vidurinėje mokykloje neakredituota vidurinio ugdymo programa ir 

mokykla tampa Kruopių pagrindine mokykla. Mokykloje-darželyje „Buratinas“ pradėti struktūriniai 

pertvarkymai nebekomplektuojant 1–4 klasių,  įstaiga 2016 m. rugsėjo 1 d. taps lopšeliu-darželiu. 

3. Akmenės rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metais bendrojo 

plano paskirtis – sudaryti sąlygas plėtoti geros kokybės privalomąjį švietimą, didinti jo 

prieinamumą, gerinti mokymo ir mokymosi kokybę. 

 

II SKYRIUS 

 RAJONO ŠVIETIMO BŪKLĖS ANALIZĖ IR PROGNOZĖS 
 

Būklės analizė 
 

Švietimo kontekstas 
 

Švietimo raidos perspektyvoms savivaldybėje įtakos turi gyventojų teritorinis 

pasiskirstymas ir tankumas, gyventojų struktūra pagal amžių, darbo rinkoje vykstantys procesai, 

socialinės rizikos šeimų statistika, mokyklų skaičius, jų dydžiai, bendrojo lavinimo mokyklų 

teikiamų programų įvairovė. Šie veiksniai yra svarbūs planuojant savivaldybės mokyklų tinklą, 

siekiant užtikrinti švietimo prieinamumą, socialinį teisingumą ir lygias galimybes, veiksmingumą ir 

kokybę bei sukurti prielaidas mokymuisi visą gyvenimą. 

 

Demografinis kontekstas 

 

Praėjusiais metais rajone gimė 224 vaikai (1 daugiau nei 2014 m.), iš jų 116 berniukų ir 

108 mergaitės. 8 naujagimiais daugiau gimė Papilės ir 4 – Naujosios Akmenės miesto, 1 – Kruopių 

seniūnijose, 7 gimimais mažiau registruota Akmenės, 3 – Ventos ir 2 – Naujosios Akmenės 

kaimiškojoje seniūnijose. Tapo įprasta, kad nemaža dalis Lietuvos Respublikos piliečių vaikų 



 

gimsta užsienio valstybėse. Iš 224 gimusių vaikų 59 gimė užsienyje, jų gimimai įtraukti į apskaitą. 

43 vaikai gimė Jungtinėje Karalystėje, 7 Norvegijoje, 3 Airijoje, po 2 Vokietijoje ir Švedijoje, po 1 

Brazilijoje ir Ukrainoje. Rajone gimė treji dvynukai: 2 poros berniukų ir 1 mergaitės ir berniuko 

pora. 

 

 

 

Mokinių skaičiaus kitimas 

 

Mokinių mažėjimo tendencija ryški visose bendrojo lavinimo mokyklose; mokinių skaičius 

iš esmės nesikeičia neformaliojo vaikų švietimo įstaigose. 

 

Mokinių skaičius švietimo įstaigose 2010–2015 metais rugsėjo 1 d.: 

Įstaigos pavadinimas 2010 2011 2012 2013 2014 

 

2015 

Sumažėjo / padidėjo 

lyginant su 

2014 m. 

Akmenės gimnazija 709 623 573 520 455 412 -43 

Kivylių skyrius 79 70 52 64 57 62 +5 

Iš viso Akmenės 

gimnazijoje: 788 693 

625 584 512 474 -38 

Ramučių gimnazija 596 549 517 499 489 446 -43 

Papilės Simono Daukanto 

gimnazija 451 429 

413 371 349 325 -24 

Kairiškių skyrius 59 43 21 22 0 0 0 

Iš viso Papilės Simono 

Daukanto gimnazijoje: 510 472 

434 393 349 325 -24 

Ventos gimnazija 483 447 420 394 373 352 -21 

Kruopių vidurinė mokykla / 

pagrindinė m-kla 162 151 

144 136 110 90 -20 

„Saulėtekio“ progimnazija 856 795 742 660 648 634 -14 

Sablauskių skyrius 45 35 7 13 0 0 0 

Iš viso „Saulėtekio“ 

progimnazijoje: 901 830 

749 673 648  -14 

Mokykla-darželis 

„Buratinas“ 100 95 

78 64 28 14 -14 

Jaunimo ir suaugusiųjų 

mokymo centras 244 220 

242 324 370 393 +23 

217 218 
235 237 

224 

258 

210 209 
223 224 

0

50

100

150

200

250

300

Gimimų skaičius 

Skaičius



 

Dabikinės specialioji 

mokykla 114 108 

108 110 108 73 -35 

Iš viso: 3898 3565  3317 3177 2987 2801 -209; +28 
 

 

Bendrojo lavinimo mokyklų klasių komplektų skaičius 2011–2015 metais rugsėjo 1 d.: 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

 Klasių komplektų skaičius 

 

2011-09 2012-09 2013-09 2014-09  2015-09  

1. Akmenės gimnazija 29 28 25 24 22 

2. Kivylių skyrius 6 5 6 6 7 

3. Ramučių gimnazija 23 21 20 20 19 

4. 

Papilės Simono Daukanto 

gimnazija 22 21 

 

17 16 16 

5. Kairiškių skyrius 5 2 3   

6. Ventos gimnazija 24 24 23 22 20 

7. 

Kruopių vidurinė / pagrindinė 

mokykla 12 12 

 

12 11 10 

8. „Saulėtekio“ progimnazija 36 31 29 27 28 

9. Sablauskių skyrius 5 1 2   

10. Mokykla-darželis „Buratinas“ 4 4 4 2 1 

 Iš viso: 166 149 141 128 123 

 

 Mokinių socialinės aplinkos kontekstas 

Analizuojant socialinės rizikos šeimų ir jose augančių vaikų skaičiaus pokyčius, pastebima, 

kad 2014 m., lyginant su 2015 m., padaugėjo socialinės rizikos šeimų (9 šeimomis), padaugėjo ir 

jose augančių vaikų skaičius (23 vaikais). Pagrindinėmis įrašymo į socialinės rizikos šeimų apskaitą 

priežastimis išlieka alkoholio vartojimas, tokių šeimų apskaitoje – 55, ir socialinių įgūdžių stoka – 

69 šeimos. 

 

        

  

Nemokamo maitinimo mokyklose situacija tiesiogiai priklauso nuo gyventojų pajamų ir 

socialinės situacijos, todėl nemokamą maitinimą gaunančių mokinių skaičiaus sumažėjimas sietinas 

ne tiek su gyventojų socialinės situacijos ir pragyvenimo lygio pagerėjimu, bet su nemokamo 

maitinimo, kaip ir socialinių pašalpų skyrimo, teisinio reglamentavimo sugriežtinimu. 

 

2014 m. 2015 m.

Šeimų skaičius 120 129

Vaikų skaičius jose 311 333

120 129 

311 
333 

0

50

100

150

200

250

300

350

Socialinės rizikos šeimos ir vaikų 
skaičius jose 

16 

18 

29 

17 

22 

20 

0 10 20 30 40

2013

2014

2015

Socialinės rizikos šeimų kaita 

Išbraukta Įrašyta



 

 

 

Specialiųjų poreikių mokiniai 

Rajono ugdymo įstaigų bendrosiose klasėse 2015 metais mokėsi 355 mokiniai, turintys 

specialiųjų ugdymosi poreikių, iš jų pagal specialiųjų ugdymosi poreikių lygius: 

 

Nedideli specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

lygiai 

Vidutiniai specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

lygiai 

Dideli specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

lygiai 

Labai dideli 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių 

lygiai 

145 148 60 2 
 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičiaus kitimas bendrojo ugdymo 

klasėse: 
 

2011 metai 2012 metai 2013 metai 2014 metai 2015 metai 

551 15,58% 405 12,28% 361 11,14% 409 14,35% 355 13% 

 

Mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimą atlieka Mokyklos vaiko gerovės 

komisija ir Pedagoginė psichologinė tarnyba. Specialiųjų ugdymosi poreikių vaikai ugdomi 

Akmenės rajono Dabikinės specialiojoje mokykloje. 

 

Ugdymo kokybė 
 

 Brandos egzaminai ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas 

 

Akmenės rajono savivaldybėje 2015 metais brandos egzaminus laikė 273 kandidatai, iš 

jų – 4 buvę mokiniai ir 6 eksternai, 2014 metais – 286 kandidatai, iš jų – 8 buvę mokiniai ir 4 

eksternai, 2013 metais – 276 kandidatai, iš jų – 3 buvę mokiniai ir 3 eksternai, 2012 metais – 322 

kandidatai, 2011 metais – 398 kandidatai. 

 2015 metais 100 proc. išlaikyti anglų kalbos, rusų kalbos, vokiečių kalbos ir fizikos 

valstybiniai egzaminai. 

 2015 metais šalies lygis (arba nežymiai geriau) – fizikos (kaip ir 2014 metais), vokiečių 

kalbos, istorijos ir geografijos (kaip ir 2014 metais) valstybiniai egzaminai. 

4223 
4003 3873 3736 

3538 

2193 
1910 

1576 
1367 

1181 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2011 2012 2013 2014 2015

Mokinių nemokamo maitinimo pokyčiai 
 2011-2015 metais 

Bendras mokinių skaičius įstaigose Gavusių nemokamą maitinimą skaičius



 

 2015 metais (kaip ir 2014 metais) nepasiekta šalies lygio visų kandidatų (mokinių, buvusių 

mokinių ir eksternų) lygmeniu – matematikos (-8,34 proc.), lietuvių kalbos ir literatūros (-4,67 proc.), 

informacinių technologijų (-2,24 proc.) ir biologijos (-1,96 proc.) valstybiniuose egzaminuose. 

 Nesėkmingai išlaikytas chemijos valstybinis egzaminas: lyginant su šalies lygiu -4,39 proc., 

o su rajono (pernai 100 proc.) -8,33 proc. 

 2015 metais sėkmingiau negu 2014 metais išlaikyti istorijos (+17,85 proc.), informacinių 

technologijų (+6,25 proc.), matematikos (+5,88 proc.), lietuvių kalbos ir literatūros (+5,12 proc.), 

fizikos (+3,45 proc.) ir anglų kalbos (+1,55 proc.) valstybiniai egzaminai. 

 

2015 m. brandos egzaminų kiekybiniai rodikliai 

 

Eil. 

Nr. 

Mokykla Dvyliktokų 

skaičius 

Mokinių, 

neprileistų  
prie lietuvių 

kalbos ir 

literatūros 

egzamino, 

skaičius 

Mokinių, 

laikiusių tik 
mokyklinius 

brandos 

egzaminus, 

skaičius 

Mokinių, 

negavusių 
brandos 

atestato, 

skaičius  

Dvyliktokų, 

išlaikiusių 
brandos 

egzaminus ir 

gavusių 

brandos 

atestatus, 

skaičius 

Dvyliktokų, 

gavusių 
brandos 

atestatą, 

skaičius 

procentais 03-08 05-28 

1. Akmenės gimnazija 50 50 0 1 1 49 98,00 

2. Jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centras 
54 52 (-2) 10 27 19 33 63,46 

3. Kruopių vidurinė 

mokykla 
9 9 1 2 4 5 55,55 

4. Papilės Simono 

Daukanto gimnazija 
19 19 0 1 0 19 100 

5. Ventos gimnazija 34 34 0 0 1 33 97,05 

6. Naujosios Akmenės 

Ramučių gimnazija 
 

104 

 

99 (-5) 
3 2 3 96 96,96 

Iš viso: 270 263 14 33 28 235 85,17 

Taip pat egzaminus laikyti rinkosi  4 buvę mokiniai ir 6 eksternai (į šią lentelę jų rezultatai 

neįtraukti). 
 

 

Aukščiausi Akmenės rajono abiturientų valstybinių egzaminų įvertinimai 

 

100 balų: 

Eil.  

Nr. Mokykla 
Mokinio vardas ir 

pavardė 

Valstybinis 

egzaminas 

Mokytojo vardas ir 

pavardė, kvalifikacinė 

kategorija 

1. 
Naujosios Akmenės 

Ramučių gimnazija 

Gytis Bernotavičius 

Anglų kalba 
2,78% nuo laikiusiųjų 

skaičiaus 

Judita Bernotaitė,  

mokytoja metodininkė 
2. Beatričė Bružaitė 

3. Neda Stonytė 

4. 
Akmenės gimnazija 

Valda Galminaitė Dalia Kaziūnienė,  

vyresnioji mokytoja  

5. Naujosios Akmenės 

Ramučių gimnazija 

Domantas Bružas 
Matematika 

1,6% nuo laikiusiųjų 

skaičiaus 

Sigita Vainauskienė, 

mokytoja ekspertė 

6. Ventos gimnazija Viktorija Adomauskaitė 

 

Sigita Sketrienė,  

mokytoja metodininkė 

7. Ventos gimnazija Viktorija Adomauskaitė 

 

Informacinės 

technologijos 
4% nuo laikiusiųjų 

skaičiaus 

Donata Vireikienė, 

vyresnioji mokytoja 



 

 

 

Aukštesnysis pasiekimų lygis – nuo 86 iki 100 balų: 

Mokykla  
Iš viso 

įvertinimų: 

A
n
g
lų

 k
al

b
a 

L
ie

tu
v
ių

 

k
al

b
a 

ir
 

li
te

ra
tū

ra
 

M
at

em
at

ik
a 

C
h
em

ij
a 

 

Is
to

ri
ja

 

In
fo

rm
ac

in
ės

 

te
ch

n
o
lo

g
ij

o
s 

B
io

lo
g
ij

a 

G
eo

g
ra

fi
ja

 

R
u
sų

 k
al

b
a 

V
o
k
ie

či
ų
 

k
al

b
a 

F
iz

ik
a 

 

Akmenės r. 46            

Akmenės gimnazija 9 2  1  1 3 2     

Kruopių vidurinė mokykla             

Papilės Simono Daukanto 

gimnazija 
1 1   

 
    

   

Jaunimo ir suaugusiųjų švietimo 

centras 
    

 
    

   

Ventos gimnazija 10 2 2 2 1 1  1 1    

Ramučių gimnazija 26 6 2 1 2 5 3 4  1 1 1 

2015 metais egzaminas procentais nuo šį 

egzaminą laikiusiųjų skaičiaus: 
7,6

% 
3,31% 

3,2

% 
25% 

5

% 
24% 

14

% 

1,3 

% 

20

% 

100

% 

5,2

% 

2014 metais egzaminas procentais nuo šį 

egzaminą laikiusiųjų skaičiaus: 
3,9

% 
4,22% 

0,7

% 

9,09 

% 

0,6 

% 

19,0 

% 

2,0

% 

1,4 

% 
- - - 

2015 metais aukštesniojo pasiekimų lygio 46 įvertinimus pasiekė 29 mokiniai: 8 iš Akmenės gimnazijos, 1 iš Papilės 

Simono Daukanto gimnazijos, 5 iš Ventos gimnazijos ir 15 iš Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos. 

2014 metais aukštesniojo pasiekimų lygio 21 įvertinimą pasiekė 15 mokinių: 3 iš Akmenės gimnazijos, 2 iš Papilės 

Simono Daukanto gimnazijos, 3 iš Ventos gimnazijos ir 7 iš Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos. 

 

Vidurinio ugdymo programą 2015 metais baigė ir brandos atestatus gavo 239 abiturientai. 

Pagrindinio ugdymo programą baigė ir  pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus gavo 291 

mokinys. 

 

Tolesnė 2014–2015 mokslo metų abiturientų veikla 

 

 

Mokykla 

 

Skaičius 

baigusių 

dvyliktokų 

 

 

Įstojo į 

universitetus 

 

Įstojo į 

kolegijas 

 

Mokosi 

profesinėse 

įstaigose 

 

Išvyko į 

užsienį 

 

Įsidarbino 

 

Nesimoko ir 

nedirba 

 

Baziniai 

mokymai 

Akmenės 

gimnazija 

50 9  

(18%) 

21  

(42 %) 

8  

(16 %) 

6  (10 

%) 

3  

(6 %) 

0 3   

(6 %) 

Ramučių 

gimnazija 

96 24  

(25%) 

30 

(31,3%

) 

5  

(5%) 

20 

(21%) 

7 

(7,3%) 

10 

(10,4%) 

0 

Ventos 

gimnazija 

34 12  

(35%) 

7  

(21%) 

3  

(9%) 

6 

(18%) 

3 

(9%) 

0 3 

(9%) 

Papilės 

Simono 

Daukanto 

gimnazija 

19 7  

(37%) 

10  

(53%) 

1  

(5%) 

0 1  

(5%) 

0 0 

Iš viso: 199 52  

(26%) 

68 

(34%) 

17  

(9%) 

32 

(16%

) 

14 

(7%) 

10 

(5%) 

6 

(3%) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Neformalusis vaikų švietimas 

 

Mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius tenkina bendrojo ugdymo 

mokyklose veikiančios 161 neformaliojo ugdymo grupė ir muzikos mokyklose bei Sporto centre 

įsteigtos 82 neformaliojo vaikų švietimo grupės. Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose 

neformaliojo ugdymo grupes lanko 82 procentai mokinių (2292 mokiniai).  

Savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo įstaigose – dviejose muzikos mokyklose ir 

Sporto centre – įsteigtos 82 grupės, jas lanko 829 mokinių (30 proc. rajono mokinių). 

Neformaliojo vaikų švietimo teikėjai ir programos 

Neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo paskirtis 2015 m. spalio–

gruodžio mėn. – valstybės lėšų, skiriamų savivaldybėms mokinių ugdymui pagal neformaliojo 

vaikų švietimo (išskyrus ikimokyklinio, priešmokyklinio ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo) 

programas, panaudojimas, siekiant didinti vaikų, ugdomų pagal NVŠ programas, skaičių. Šiuo 

laikotarpiu 11 neformaliojo vaikų švietimo teikėjų vykdė 14 programų, kuriose dalyvavo 463 

mokiniai (16 proc.). 

 

Neformaliojo švietimo kiekybiniai pokyčiai per aštuonerius metus (2008-2015): 
 

Metai 

 

(rugsėjo 

1 d.) 

Mokinių 

skaičius 

(1-12 

klasėse) 

Mokinių skaičius 

bendrojo lavinimo 

mokyklų 

neformaliojo 

ugdymo grupėse 

Mokinių skaičius 

muzikos mokyklų 

ir Sporto centro 

neformaliojo 

ugdymo grupėse 

Grupių skaičius 
Realiai išnaudojamos 

valandos (procentais) 

bendrojo 

lavinimo 

mokyklose 

muzikos 

mokyklose 

ir 

Sporto 

centre 

bendrojo 

lavinimo 

mokyklose 

muzikos 

mokyklose 

ir 

Sporto 

centre 
skaičius proc. skaičius proc. 

2008 4 240 34 84 82 % 853 18 % 272 96 87 % 100 % 

2009 3 992 2 632 66 % 869 20 % 183 85 80 % 96,22 % 

2010 3 729 2 682 72 % 850 22 % 191 74 84 % 91,88 % 

2011 3 896 2 644 68 % 842 22 % 186 74 80 % 90 % 

2012 3 299 2 381 72 % 848 26 % 169 74 81 % 89 % 

2013 3 120 2131 68 % 873 28 % 165 84 80,3 % 85 % 

2014 2 987 1660 56 % 812 27 % 150 84 78 % 85 % 

2015 2 801 2292 82% 829 30% 161 82 83% 80% 

 

Suaugusiųjų formalusis švietimas 
 

Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras yra ta įstaiga, kurioje jaunimas ir 

suaugusieji praleidžia daug laiko, įgyja pagrindinių žinių, įgūdžių bei sugebėjimų, formuoja savo 

požiūrį ir perima daug esminių normų, vertybių, kurios išlieka visą gyvenimą. 

Centre vykdomos veiklos tenkina besimokančiųjų poreikius, formuoja jų vertybes, 

profesines nuostatas: 

1 veikla – jaunimo ir suaugusiųjų bendrasis formalusis ir neformalusis mokymas. Mokinių 

skaičius kasmet auga: 

 

2014 m. sausis 2014 m. rugsėjis 2015 m. sausis 2015 m. rugsėjis 2016 m. sausis 

357 370 392 399 424 

 

Analogiškai didėja finansinės lėšos. 

2 veikla – bendruomenės kvalifikacijos tobulinimas. Mokytojas – besimokančios 

visuomenės pilietis, todėl jo asmeninės savybės – atvirumas naujovėms, kūrybiškumas, 

bendradarbiavimo įgūdžiai ir pasiryžimas nuolat atnaujinti žinias – yra kertinės sėkmės prielaidos. 



 

3 veikla – profesinis mokymas. Mokymosi visą gyvenimą idėjos tapo kertinėmis švietimo 

politikos idėjomis. Daug dėmesio skiriama jaunimo ir suaugusiųjų formaliajam profesiniam 

mokymuisi, suteikiančiam žmogui specialybę ir sudarančiam sąlygas dalyvauti darbo rinkoje. 

Mokiniams yra sudaromos galimybės mokytis profesijų kartu su bendraisiais ugdymo dalykais, tuo 

pačiu metu jie gali ir dirbti: rengiamas individualus mokymosi planas, praktinis mokymas vyksta 

mokinio darbo vietoje, būna užskaitomos kompetencijos, įgytos darbo vietoje. 

 

Mokytojai 

 

Švietimo įstaigoms vadovauja 41 vadovas, dirba 320 pedagoginių darbuotojų. 

 2013 metai 2014 metai 2015 metai  

Iš viso dirbo pedagoginiai darbuotojai : 466 458 320 

Bendrojo ugdymo įstaigose: 326 317 265 

turintys mokytojo kvalifikacinę kategoriją 41 36 32 

turintys vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją 172 158 122 

turintys metodininko kvalifikacinę kategoriją 103 114 103 

turintys eksperto kvalifikacinę kategoriją 4 4 4 

neatestuoti pedagogai 6 5 4 

Neformaliojo vaikų švietimo įstaigose: 59 59 46 

turintys mokytojo kvalifikacinę kategoriją 15 10 7 

turintys vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją 27 30 23 

turintys metodininko kvalifikacinę kategoriją 15 17 16 

turintys eksperto kvalifikacinę kategoriją 1 1 0 

neatestuoti pedagogai 1 1 0 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigose: 81 82 69 

turintys mokytojo kvalifikacinę kategoriją 15 15 11 

turintys vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją 49 49 42 

turintys metodininko kvalifikacinę kategoriją 17 17 15 

turintys eksperto kvalifikacinę kategoriją 0 1 1 

neatestuoti pedagogai 0 0 0 

 

Švietimo įstaigų vadovai 41 41 41 

I vadybos kvalifikacinė kategorija 1 1 1 

II vadybos kvalifikacinė kategorija 16 14 14 

III vadybos kvalifikacinę kategorija 15 18 19 

neatestuoti 9 8 7 

 

 



 

 

Mokinių, tenkančių vienam mokytojui, skaičius augo ir yra didesnis už respublikos 

vidurkį. Mažas mokinių ir mokytojų santykis rodo, kad klasės yra mažos arba kad mokytojų krūviai 

dideli. Mokinių ir mokytojų skaičiaus santykio normos nėra – paprastai valstybė pagal savo 

finansines galimybes ją nustato kiekvienam švietimo lygmeniui arba mokyklos tipui, tačiau tiek per 

didelio, tiek per mažo šio santykio atvejais labai keičiasi mokymo ypatumai.  

 

Mokinių vežiojimas 
 

Savivaldybėje 2015 metais daugiausiai maršrutiniu ir mokykliniu transportu buvo vežama 

670 bendrojo ugdymo mokyklų mokinių. Šiuo metu visos rajono švietimo įstaigos mokykliniais 

autobusais yra aprūpintos.  

 

 

 

Klasės 
 

Mokinių, 

gyvenančių 

užmiestyje 

toliau kaip  

3 km nuo 

mokyklos, 

skaičius 

Pavežama mokinių 

N
ep

av
ež

am
a 

M
ar

šr
u
ti

n
iu

 

tr
an

sp
o
rt

u
 

P
ri

v
ač

iu
 t

ra
n
sp

o
rt

u
 

M
o

k
y
k
lų

 t
ra

n
sp

o
rt

u
 

K
it

ai
s 

v
ež

io
ji

m
o
 

b
ū
d
ai

s 

Iš
 v

is
o
 

p
av

ež
am

a 

Iš
 j

ų
 n

e 
į 

ar
ti

m
ia

u
si

ą 

m
o
k
y
k
lą

 

Priešmokyklinio 
ugdymo grupės 

11 - 2 9 - 11 - 
- 

1–8 klasės 406 173 16 213 4 406 52 - 

9–12 klasės 253 135 1 90 27 253 38 - 

Iš viso: 670 308 19 312 31 670 90 - 

 
Vežamų mokinių skaičiaus kitimas bendrojo ugdymo mokyklose 2011–2015 metais: 

2011 metai 2012 metai 2013 metai 2014 metai 2015 metai 

839 22,63% 868 25,14% 770 23% 735 24,8% 670 23,4% 

 

Prognozuojamas mokinių skaičius Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijoje ir 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijoje 2016–2020 metais 

 

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijoje 

 
 2016 2017 2018 2019 2020 

1–4 klasės 320 351 350 346 340 

5–8 klasės 333 292 301 314 320 

Iš viso 653 643 651 660 660 

 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijoje 

 

 2016 2017 2018 2019 2020 

9–12 klasės  405 377 337 313 307 

 
 

III SKYRIUS 

 ESAMOS ŠVIETIMO BŪKLĖS PRIVALUMAI, TRŪKUMAI 

 

1. Privalumai: 

1.1. Įvykdytas 2012–2015 m. mokyklų tinklo pertvarkos planas; 



 

1.2. Teikiama pagalba specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams; mokykloms 

talkina Pedagoginė psichologinė tarnyba; 

1.3. Tenkinami neformaliojo mokinių ugdymosi poreikiai, pakankamas neformaliojo 

švietimo įstaigų tinklas; 

1.4. Sudarytos sąlygos bendrajam ugdymui įgyti (pradinis, pagrindinis, vidurinis); 

1.5. Mokytojams sudarytos labai geros sąlygos kelti kvalifikaciją, Akmenės rajono 

jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centre vykdoma rajono pedagogų metodinė veikla, organizuojamos 

rajono moksleivių dalykinės olimpiados, konkursai; 

1.6. Mokyklos atnaujintos panaudojant Valstybės investicijų programos, Europos Sąjungos 

paramos, valstybės tikslinės dotacijos ir Savivaldybės lėšas; 

1.7. Aukšta mokytojų kvalifikacija; 

1.8. Visi mokiniai, gyvenantys toliau nei 3 km nuo mokyklos, pavežami; 

1.9. Išplėtotas suaugusiųjų ir jaunimo mokymas. 

2. Trūkumai: 

2.1. Mažėjantis mokinių skaičius;  

2.2. Tuščių mokymosi vietų didėjimas; 

2.3. Nepakankama psichologinė pagalba. 

 

IV SKYRIUS 

 MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS STRATEGINIS TIKSLAS, UŽDAVINIAI, 

PRIORITETAI 

 

1. Prioritetas – švietimo paslaugų efektyvumas, sudarant mokiniams lygias galimybes 

ugdytis pagal savo poreikius ir gebėjimus.  

2. Strateginis tikslas – plėtoti švietimo programų įvairovę, garantuojančią lygias 

mokymosi galimybes, užtikrinančias mokymąsi visą gyvenimą. 

3. Uždaviniai: 

3.1. Stiprinti mokyklų ugdymo(si) bazę; 

3.2. Valdyti žmoniškuosius išteklius; 

3.5. Įgyvendinti mokinių poreikius atitinkančias programas. 

 

 

 



 

Akmenės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 metų 

bendrojo plano  

1 priedas 

 

MOKYKLŲ STEIGIMO, REORGANIZAVIMO, LIKVIDAVIMO, PERTVARKYMO IR STRUKTŪRINIŲ PERTVARKYMŲ PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Metai 2016 2017 2018 2019 2020 

Įstaigos pavadinimas  
      

 

  

1. 

Akmenės rajono 

Akmenės gimnazija                                    
Nesikeičia                                   Nesikeičia                                    Nesikeičia                                   

 

Nesikeičia 

 

Nesikeičia                                             

Kivylių skyrius Nesikeičia   Nesikeičia   Nesikeičia  

 

Nesikeičia 

 

Nesikeičia   

2. 
Naujosios Akmenės 

Ramučių gimnazija                                                  
Nesikeičia                           Nesikeičia                                 Nesikeičia                                 

 

Nesikeičia 

 

Nesikeičia                                       

3. 
Akmenės rajono 

Ventos gimnazija                                                   
Nesikeičia                               Nesikeičia                                  Nesikeičia                                 

 

Nesikeičia 
 

Nesikeičia                                       

4. 

Akmenės rajono 

Papilės Simono 

Daukanto gimnazija                                      

Nesikeičia                                   Nesikeičia                                    Nesikeičia                        

 

Nesikeičia Nesikeičia                                         

5. 
Akmenės rajono 

Kruopių pagrindinė 

mokykla                             

Nesikeičia Nesikeičia Nesikeičia 

 

Nesikeičia Nesikeičia 

6. 

Naujosios Akmenės 

„Saulėtekio“ 
progimnazija                                            

Nesikeičia Nesikeičia                                     Nesikeičia                           

 

Nesikeičia Nesikeičia                                      

Sablauskių skyrius Nesikeičia Nesikeičia Nesikeičia 

 

Nesikeičia 

 

Nesikeičia 

7. 

Naujosios Akmenės 

mokykla-darželis 

„Buratinas“                              

Neformuojama 1-4 klasės, 

tampa lopšeliu darželiu         
Nesikeičia                               Nesikeičia                              

 

Nesikeičia    

 

Nesikeičia    

8. 

Akmenės rajono 

jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centras                                 

Nesikeičia                         Nesikeičia                                 Nesikeičia                              

 

Nesikeičia Nesikeičia                              

9. 

Akmenės rajono 

Dabikinės specialioji 

mokykla                                      

Nesikeičia                                          Nesikeičia                         Nesikeičia                                     

 

Nesikeičia Nesikeičia                      



 

______________ 



15 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono savivaldybės taryba 188635662, L. Petravičiaus
a. 2, 85132 Naujoji Akmenė m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Akmenės rajono bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos
2016–2020 metų bendrojo plano patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-05-26 Nr. T-118(E)
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vitalijus Mitrofanovas
Sertifikatas išduotas VITALIJUS MITROFANOVAS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-27 11:08:16
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-27 11:08:18
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras -

I.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-01-05 - 2018-01-04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.31

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-07-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8e597cc123de11e6acbed8
d454428fb7

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-07-06 01:28:24 TAIS


